
 LATVIJAS PAŠVALDĪBU SAVIENĪBA 
   

 Mazā Pils iela 1, Rīga, LV-1050  Nod. maks. kods: LV40008020804 
Tālr. 67226536, fakss 67212241  Nor. konts LV53UNLA0001001700906 

 e-pasts: lps@lps.lv    AS "SEB banka" 
 www.lps.lv    kods UNLALV2X 

 

LPSatz_080515_VSS-357, Par Ministru kabineta noteikumu projektu “Profesionālās izglītības kompetences 
centra statusa piešķiršanas un anulēšanas kārtība mākslā, mūzikā vai dejā” 

 

Rīga 
08.05.2015. Nr. 0420151264/A954 
Uz TAP VSS-357 
 

Kultūras ministrijai 
 

 
Par Ministru kabineta noteikumu projektu 
“Profesionālās izglītības kompetences centra 
statusa piešķiršanas un anulēšanas kārtība 
mākslā, mūzikā vai dejā” 
 

Latvijas Pašvaldību savienība (LPS) ir izvērtējusi un nesaskaņo šo 
noteikumu projektu, jo izsaka iebildumus par šādiem kritērijiem: 2.1.; 2.1.2. 
un 2.1.3., kuri nosaka vienādu izglītojamo skaitu kompetenču centros 
republikas pilsētās, novados un novadu pilsētās. LPS uzskata, ka audzēkņu 
skaitu kompetenču centros novados, novadu pilsētās un republikas pilsētās 
nepieciešams diferencēt.  

LPS iebilst pret noteikumu projekta 2.2.3. apakšpunktā noteikto 
kritēriju, kas ir pretrunā ar Izglītības likuma 1. panta 20. daļu, “profesionālā 
izglītība – praktiska un teorētiska sagatavošanās darbībai noteiktā profesijā, 
profesionālās kvalifikācijas ieguvei un profesionālās kompetences 
pilnveidei”. Ja pozitīvi tiek vērtēti tikai tie absolventi, kuri iestājas nozares 
augstskolās, tad to profesionālo izglītības programmu absolventi, kuri pēc 
mācībām neiestājas, bet sāk strādāt nozarē, dod attiecīgajai izglītības iestādei 
zemāku procentuālo attiecību. Ņemot vērā iepriekš minēto, LPS ierosina 
papildināt 2.2.3. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“2.2.3. ne mazāk kā 50 procenti no absolventu kopskaita turpina 
izglītības iegūšanu augstākā izglītības pakāpē kultūrizglītības nozarē vai 
strādā nozarē;”. 

LPS iebilst pret noteikumu projekta 1. pielikumā iekļauto informāciju 
par to, ka Rīgas Dizaina un mākslas vidusskolai un Ventspils Mūzikas 
vidusskolai profesionālās izglītības kompetences centra statusa iegūšanas 
laiks tiek plānots 01.01.2016., jo tas ir pretrunā ar Ministru kabineta 
2015. gada 4. marta rīkojumā nr. 110 (prot. nr. 10, 43. §) “Par Kultūras 
ministrijas padotībā esošo profesionālās vidējās kultūrizglītības iestāžu 
attīstības koncepciju” 7.2. sadaļā “PIKC izveides laika grafiks” noteikto, ka 
Latvijas Nacionālajam kultūras centram un Kultūras ministrijai jānodrošina 



 

 

2 
Rīgas Dizaina un mākslas vidusskolas un Ventspils Mūzikas vidusskolas 
kompetences centra statusa iegūšana līdz 2015. gada 1. septembrim.  

 
 
 
Priekšsēdis Andris Jaunsleinis 
 
 
08.05.2015. 10:06 
288 
Olga Kokāne, Priekšsēža padomniece  
67508520, 29197604, olga@lps.lv 
 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu. 


